
Magazín Mladé fronty dnES o bydlEní, zahradĚ a hobby číslo 38 / 5. října 2022

moudrostiou r t
Kolébky

Magazín Mladé fronty dnES o bydlEní, zahradĚ a hobby číslo 38 / 5. října 2022

moudrostiou r t
Kolébky



NÁVŠTĚVA

14

MODŘÍNEM POKRYTÝ
Montovanou
dřevostavbu kryje fasáda
ze severskéhomodřínu.
Okna i vchodové dveře
značky Vekramají
dřevohliníkové rámy.

POD HORAMI,
POD LIPAMI

NÁVŠTĚVA

14

MODŘÍNEM POKRYTÝ
Montovanou
dřevostavbu kryje fasáda
ze severskéhomodřínu.
Okna i vchodové dveře
značky Vekramají
dřevohliníkové rámy.

POD HORAMI,
POD LIPAMI



15

Manželé se dočkali nového bydlení za

půl roku. Namíru upravená katalogová

dřevostavba respektuje pravidla CHKO

Jizerské hory a vystihla přesně jejich

představu omoderním venkovskémdomě.
text Eva Vacková foto Tomáš Dittrich (archiv Vekra)

15

Manželé se dočkali nového bydlení za

půl roku. Namíru upravená katalogová

dřevostavba respektuje pravidla CHKO

Jizerské hory a vystihla přesně jejich

představu omoderním venkovskémdomě.
text Eva Vacková foto Tomáš Dittrich (archiv Vekra)



16

NÁVŠTĚVA

D
aniela a Jakub nevěřili, že jim
rodinný dům tak intenzivně
změní život. Do té doby bydleli
v širším centru Prahy, situace
se obrátila až s dětmi. Proto za-

čali o ,něčem‘ venku přemýšlet, nejdřív jen
na víkendy. „Při výběru lokality rozhodo-
vala dojezdová vzdálenost do hodiny.Nemě-
li jsme konkrétní preference, ale říkali jsme
si, že by se nám líbil pozemeku lesa, zároveň
místo se základní občanskou vybaveností.
Našli jsme ideální projekt v obci nedaleko
Janova nad Nisou. Splnilo se nám všech-
no – dům stojí na kopci, vidíme na secesní
radnici a kostel. V okolí je řada možností
pro zimní i letní sporty. Nakonec jsme se
změsta přestěhovali a každý den na horách
si užíváme obklopeni přírodou a pohodlím,“
pochvalují si rodiče dvou malých dcer.
Od výběru pozemku po převzetí stavby

uběhl jen rok, přestože průběh prací kom-
plikovala pandemie. O vzhledu nového
domu měli jasno – měl připomínat sever-
skouminimalistickou architekturu. Protože
pozemek lemuje stoletá lipová alej, pojme-
novali dům i nový projekt s ním související
Lipová alej – mountainhome.cz.

STOŠESTKA BYLA NEJLEPŠÍ
Představumajitelů naplnil katalogový dům
MG 106 – dřevostavba z montovaných pa-
nelů společnosti Pila Martinice v originálu
nabízená jako bungalov. Daniela s úsměvem
vzpomíná: „Jakmile přivezli panely, vyros-
tl dům za pár hodin – zajímavá podívaná
pro celou vesnici. Hotovo včetně interi-
érů bylo zhruba za půl roku. To byl jeden

 ZDRAVĚ SE OHŘÁT
Jednu ze dvou koupelen bylo potřeba oproti původnímu řešení zvětšit, aby se do ní
vešla finská sauna.

z hlavních důvodů, proč jsme zvolili typo-
vou dřevostavbu. Nechtěli jsme roky čekat
na realizaci individuálního návrhu, byť by
byl třeba v něčem dokonalejší.“ Dodava-
tel stavby na klíč, stavitel Lukáš Brada ze
společnosti kouzlohor.cz dodává: „Ve spo-
lupráci s architektem Smolkou z ateliéru
Cube.A architektura prošel projekt modifi-

kací.Měnili jsme sklon střechy podle regulí
CHKO Jizerské hory, hlavní obytný prostor
jsme otevřeli do hřebene střechy. Zvětšovali
jsme koupelnu, aby se vešla finská sauna.
Na fasádě jsme ladili umístění komínu pro
krbová kamna. Oproti původní verzi jsme
použili větší formát oken.“ Okna i vchodo-
vé dveře jsou v dřevohliníkovém provedení

16

NÁVŠTĚVA

D
aniela a Jakub nevěřili, že jim
rodinný dům tak intenzivně
změní život. Do té doby bydleli
v širším centru Prahy, situace
se obrátila až s dětmi. Proto za-

čali o ,něčem‘ venku přemýšlet, nejdřív jen
na víkendy. „Při výběru lokality rozhodo-
vala dojezdová vzdálenost do hodiny.Nemě-
li jsme konkrétní preference, ale říkali jsme
si, že by se nám líbil pozemeku lesa, zároveň
místo se základní občanskou vybaveností.
Našli jsme ideální projekt v obci nedaleko
Janova nad Nisou. Splnilo se nám všech-
no – dům stojí na kopci, vidíme na secesní
radnici a kostel. V okolí je řada možností
pro zimní i letní sporty. Nakonec jsme se
změsta přestěhovali a každý den na horách
si užíváme obklopeni přírodou a pohodlím,“
pochvalují si rodiče dvou malých dcer.
Od výběru pozemku po převzetí stavby

uběhl jen rok, přestože průběh prací kom-
plikovala pandemie. O vzhledu nového
domu měli jasno – měl připomínat sever-
skouminimalistickou architekturu. Protože
pozemek lemuje stoletá lipová alej, pojme-
novali dům i nový projekt s ním související
Lipová alej – mountainhome.cz.

STOŠESTKA BYLA NEJLEPŠÍ
Představumajitelů naplnil katalogový dům
MG 106 – dřevostavba z montovaných pa-
nelů společnosti Pila Martinice v originálu
nabízená jako bungalov. Daniela s úsměvem
vzpomíná: „Jakmile přivezli panely, vyros-
tl dům za pár hodin – zajímavá podívaná
pro celou vesnici. Hotovo včetně interi-
érů bylo zhruba za půl roku. To byl jeden

 ZDRAVĚ SE OHŘÁT
Jednu ze dvou koupelen bylo potřeba oproti původnímu řešení zvětšit, aby se do ní
vešla finská sauna.

z hlavních důvodů, proč jsme zvolili typo-
vou dřevostavbu. Nechtěli jsme roky čekat
na realizaci individuálního návrhu, byť by
byl třeba v něčem dokonalejší.“ Dodava-
tel stavby na klíč, stavitel Lukáš Brada ze
společnosti kouzlohor.cz dodává: „Ve spo-
lupráci s architektem Smolkou z ateliéru
Cube.A architektura prošel projekt modifi-

kací.Měnili jsme sklon střechy podle regulí
CHKO Jizerské hory, hlavní obytný prostor
jsme otevřeli do hřebene střechy. Zvětšovali
jsme koupelnu, aby se vešla finská sauna.
Na fasádě jsme ladili umístění komínu pro
krbová kamna. Oproti původní verzi jsme
použili větší formát oken.“ Okna i vchodo-
vé dveře jsou v dřevohliníkovém provedení



17

 V NAPROSTÉM PROPOJENÍ
Výhodou koutu v obývacím pokoji
jsou zarámované výhledy do zahrady.
Skandinávský styl připomíná bíle natřené
dřevo krovu i sedací nábytek.

 ZÁŽITKOVÉ VAŘENÍ
Pobyt v kuchyni vylepšuje pohled do

zeleně skrz velkoformátové okno nad
pracovní deskou.

 VŠE V JEDNOM
Centrální obytnámístnost je otevřená
do krovu. Jídelní stůl i kuchyňskou linku
nechali majitelé vyrobit namíru.

17

 V NAPROSTÉM PROPOJENÍ
Výhodou koutu v obývacím pokoji
jsou zarámované výhledy do zahrady.
Skandinávský styl připomíná bíle natřené
dřevo krovu i sedací nábytek.

 ZÁŽITKOVÉ VAŘENÍ
Pobyt v kuchyni vylepšuje pohled do

zeleně skrz velkoformátové okno nad
pracovní deskou.

 VŠE V JEDNOM
Centrální obytnámístnost je otevřená
do krovu. Jídelní stůl i kuchyňskou linku
nechali majitelé vyrobit namíru.



18

NÁVŠTĚVA

z řady Alu Design Quadrat značky Vekra.
Ze strany interiéru přiznaný dřevěný profil
působí útulnějším dojmem, naopak ven-
kovní hliníkové opláštění chrání rámypřed
povětrností a zajišťuje minimální údržbu.
Vzhledemk tepelně izolačnímparametrům
splňují výrobky požadavkyna nízkoenerge-
tickou i pasivní výstavbu.

VÝHODNÝ KOMPLET
Kromě lokality byla lákavá i nabídka – pro-
jekt včetně realizace. „Neumíme si předsta-
vit, že bychomvším– od hledání pozemku,
vyřizování stavebního povolení až po stav-
bu prošli sami. Do něčeho takového bychom
se při našempracovnímvytížení a smalými
dětmi nepustili. Ušetřilo nám to čas i zby-
tečný stres. Za to jsme společnosti kouzlo-
hor.cz moc vděční,“ přiznávají manželé.
Jako laici ocenili i poradenství při volbě

některých materiálů. Dům je sice navrže-
ný pro čtyřčlennou rodinu, ale ,uloží‘ dvě
rodiny. Do dobře řešené dispozice o ploše
111 m2 se vešly tři ložnice, dvě koupelny,
obytná kuchyň, k tomunavíc velká venkov-
ní terasa. Zvýšenímkrovu vznikl praktický
úložný prostor pod střechou.Objekt je vytá-
pěný elektřinou–koupelny, zádveří, obytná
místnost podlahovým vytápěním, ložnici
a obytnoumístnost temperují sálavé stropní
panely. Horskou atmosféru dokreslují krbo-
vá kamna, zvládnou ovšem během chvilky
vyhřát centrální prostor.

DOMOVNADÁLKU
Daniela se kromě profese advokátky zajímá
o architekturu a design a zařizování jí děla-
lo radost. Držela se minimalismu, zaměřila
na variabilitu a praktickou stránku. „Máme
doma jen věci, které opravdu používáme,

V LEPŠÍM
SVĚTLE
Páteřní
chodbu se
vstupy do
jednotlivých
pokojů
osvětluje
ve stropě
instalovaný
světlovod.

JEDNODUŠE POHODLNÝ
Do dětského pokoje spojeného francouzskými
okny s terasou vybrali rodiče praktickou
palandu s kovovým rámem.

V PŘÍJEMNÉM KONTRASTU
Dekor dřeva je použitý jen na vinylové
podlaze. Interiér nepůsobí rustikálně,
výmalba je pouze bílá, v domě se
opakují černé prvky.

VSTUPNÍ PARAMETRY
Do konceptu stylové čistoty interiéru
zapadá i předsíň. Keramickou dlažbu
s originálním dekorem doplňuje
minimalistická věšáková stěna.

18

NÁVŠTĚVA

z řady Alu Design Quadrat značky Vekra.
Ze strany interiéru přiznaný dřevěný profil
působí útulnějším dojmem, naopak ven-
kovní hliníkové opláštění chrání rámypřed
povětrností a zajišťuje minimální údržbu.
Vzhledemk tepelně izolačnímparametrům
splňují výrobky požadavkyna nízkoenerge-
tickou i pasivní výstavbu.

VÝHODNÝ KOMPLET
Kromě lokality byla lákavá i nabídka – pro-
jekt včetně realizace. „Neumíme si předsta-
vit, že bychomvším– od hledání pozemku,
vyřizování stavebního povolení až po stav-
bu prošli sami. Do něčeho takového bychom
se při našempracovnímvytížení a smalými
dětmi nepustili. Ušetřilo nám to čas i zby-
tečný stres. Za to jsme společnosti kouzlo-
hor.cz moc vděční,“ přiznávají manželé.
Jako laici ocenili i poradenství při volbě

některých materiálů. Dům je sice navrže-
ný pro čtyřčlennou rodinu, ale ,uloží‘ dvě
rodiny. Do dobře řešené dispozice o ploše
111 m2 se vešly tři ložnice, dvě koupelny,
obytná kuchyň, k tomunavíc velká venkov-
ní terasa. Zvýšenímkrovu vznikl praktický
úložný prostor pod střechou.Objekt je vytá-
pěný elektřinou–koupelny, zádveří, obytná
místnost podlahovým vytápěním, ložnici
a obytnoumístnost temperují sálavé stropní
panely. Horskou atmosféru dokreslují krbo-
vá kamna, zvládnou ovšem během chvilky
vyhřát centrální prostor.

DOMOVNADÁLKU
Daniela se kromě profese advokátky zajímá
o architekturu a design a zařizování jí děla-
lo radost. Držela se minimalismu, zaměřila
na variabilitu a praktickou stránku. „Máme
doma jen věci, které opravdu používáme,

V LEPŠÍM
SVĚTLE
Páteřní
chodbu se
vstupy do
jednotlivých
pokojů
osvětluje
ve stropě
instalovaný
světlovod.

JEDNODUŠE POHODLNÝ
Do dětského pokoje spojeného francouzskými
okny s terasou vybrali rodiče praktickou
palandu s kovovým rámem.

V PŘÍJEMNÉM KONTRASTU
Dekor dřeva je použitý jen na vinylové
podlaze. Interiér nepůsobí rustikálně,
výmalba je pouze bílá, v domě se
opakují černé prvky.

VSTUPNÍ PARAMETRY
Do konceptu stylové čistoty interiéru
zapadá i předsíň. Keramickou dlažbu
s originálním dekorem doplňuje
minimalistická věšáková stěna.



19

v nadčasové barevnosti a tvarech. Sháně-
li a nakupovali jsme je během lockdownu,
převážně online podle obrázků na internetu.
Myslím, že se návrh přesto podařil a jenmálo
z toho bych dnes udělala jinak,“ konstatuje
spokojeně.

Rodiče počítali s tím, že děti něco pokreslí
pastelkamiči jinakkreativněupraví.Napod-
lahuprotopořídili vinylvdekoruprken.„Není
sicekrásný jakodřevo, zato jeodolnýasnadno
seudržuje.Aždceryvyrostou, třeba jej zadře-
vo vyměníme,“ říkají. Pečlivě vybírali stoly
a sezení,protože jsoupřesvědčeni, žemasivní
stůl je základem. Některé kusy navrhla Da-
niela a nechala je vyrobit ve firmě Wudino.
Kuchyň objednali online ve studiu Kuchyně
Lípa a i tuto spolupráci chválí. Většinu osvět-
leníkoupili vobchoděSeverskésvětlo.„Kdo-
ladění stylu interiéru jsme přizvali grafickou
designérku Veroniku Adamcovou z ateliéru
Brandstylist, s níž nyní poskytujeme pora-
denstvímajitelům rekreačních objektů.“

HORSKÁ ZAHRÁDKA
Pozemeknení oplocený. Přirozeně prorůstá
do krajiny, což Daniela komentuje: „S ploty

VIZITKA:

Daniela Zumanová
(37)

advokátka, interié
rová poradkyně

www.mountain
home.cz

se to tu nepřehání, animy jsmenechtěli par-
celu uměle oddělovat od lesa. Srnky na za-
hradě jsoumilým zážitkem. Děti jim v zimě
nechávají venku zeleninu a před spaním
se na ně dívají z oken.“ Do celku zapadají
v projektu naplánované zpevněné venkovní
plochy zmístní žuly. Pro vybudování terasy
bylo zapotřebí svahovat terén, opěrnou zeď
zakrýt zeminou. Je tu pár pobytových zón–
ohniště s posezením, dětské hřiště, kůlna,
lyžárna/kolárna.

Do horní části pozemku nebylo třeba
zasahovat, vzrostlé stromy vytvářejí je-
dinečnou kulisu. Zahradní práce manže-
lé zajistili svépomocí a poměrně rychle,
a to i díky svým aktivním rodičům, na-
víc se obešli bez pomoci zahradní firmy.
Na houby, pro lesní jahody, ostružiny,
bylinky či květiny nemusejí chodit dale-
ko, v sezoně jim totiž rostou na zahradě.
„V dolní části sice máme zatím jen tráv-
ník, nicméně plánujeme záhony. Kromě
toho se těšíme na novou pergolu a uva-
žujeme o venkovní kuchyni,“ prozrazují
závěrem Daniela s Jakubem. ●

eva.vackova@mfdnes.cz

BEZ BARIÉR
Zahrada nemá plot a volně prorůstá do
okolní přírody. Pozemek lemuje více
než stoletá lipová alej.

19

v nadčasové barevnosti a tvarech. Sháně-
li a nakupovali jsme je během lockdownu,
převážně online podle obrázků na internetu.
Myslím, že se návrh přesto podařil a jenmálo
z toho bych dnes udělala jinak,“ konstatuje
spokojeně.

Rodiče počítali s tím, že děti něco pokreslí
pastelkamiči jinakkreativněupraví.Napod-
lahuprotopořídili vinylvdekoruprken.„Není
sicekrásný jakodřevo, zato jeodolnýasnadno
seudržuje.Aždceryvyrostou, třeba jej zadře-
vo vyměníme,“ říkají. Pečlivě vybírali stoly
a sezení,protože jsoupřesvědčeni, žemasivní
stůl je základem. Některé kusy navrhla Da-
niela a nechala je vyrobit ve firmě Wudino.
Kuchyň objednali online ve studiu Kuchyně
Lípa a i tuto spolupráci chválí. Většinu osvět-
leníkoupili vobchoděSeverskésvětlo.„Kdo-
ladění stylu interiéru jsme přizvali grafickou
designérku Veroniku Adamcovou z ateliéru
Brandstylist, s níž nyní poskytujeme pora-
denstvímajitelům rekreačních objektů.“

HORSKÁ ZAHRÁDKA
Pozemeknení oplocený. Přirozeně prorůstá
do krajiny, což Daniela komentuje: „S ploty

VIZITKA:

Daniela Zumanová
(37)

advokátka, interié
rová poradkyně

www.mountain
home.cz

se to tu nepřehání, animy jsmenechtěli par-
celu uměle oddělovat od lesa. Srnky na za-
hradě jsoumilým zážitkem. Děti jim v zimě
nechávají venku zeleninu a před spaním
se na ně dívají z oken.“ Do celku zapadají
v projektu naplánované zpevněné venkovní
plochy zmístní žuly. Pro vybudování terasy
bylo zapotřebí svahovat terén, opěrnou zeď
zakrýt zeminou. Je tu pár pobytových zón–
ohniště s posezením, dětské hřiště, kůlna,
lyžárna/kolárna.

Do horní části pozemku nebylo třeba
zasahovat, vzrostlé stromy vytvářejí je-
dinečnou kulisu. Zahradní práce manže-
lé zajistili svépomocí a poměrně rychle,
a to i díky svým aktivním rodičům, na-
víc se obešli bez pomoci zahradní firmy.
Na houby, pro lesní jahody, ostružiny,
bylinky či květiny nemusejí chodit dale-
ko, v sezoně jim totiž rostou na zahradě.
„V dolní části sice máme zatím jen tráv-
ník, nicméně plánujeme záhony. Kromě
toho se těšíme na novou pergolu a uva-
žujeme o venkovní kuchyni,“ prozrazují
závěrem Daniela s Jakubem. ●

eva.vackova@mfdnes.cz

BEZ BARIÉR
Zahrada nemá plot a volně prorůstá do
okolní přírody. Pozemek lemuje více
než stoletá lipová alej.


